
 

PODROBNOSTI O SLOUČENÍ A SPLYNUTÍ FONDŮ 
 
Sloučení, resp. splynutí fondů je plánováno ke dni 1.1.2020 (dále jen „rozhodný den“). K rozhodnému dni 
dochází ke zrušení zanikajících fondů. 

K tomuto dni budou provedena ocenění majetku ve slučovaných fondech, jejichž výsledky budou sloužit jako 
podklad pro stanovení přepočítacího koeficientu při výměně podílových listů zanikajícího fondu za podílové 
listy přejímajícího fondu. 

Po stanovení přepočítacího koeficientu budou bez zbytečného odkladu všem podílníkům zanikajících fondů 
vyměněny podílové listy za podílové listy příslušného přejímajícího fondu. Výměna podílových listů 
proběhne automaticky a podílníci zanikajících fondů se stanou podílníky příslušného přejímajícího fondu. 
Výpisy o vydání podílových listů přejímajících fondů budou podílníkům zaslány standardní cestou, elektronicky 
e-mailem nebo papírově na korespondenční adresu uvedou v příslušné smlouvě. Podílníkům zanikajících 
fondů budou podílové listy vyměněny za podílové listy příslušného přejímajícího fondu bez uplatnění srážky 
nebo jiného poplatku. 

Pokud podílníci zanikajících fondů nevyužijí možnosti přestupu nebo odkupu, stanou se automaticky podílníky 
příslušného přejímajícího fondu a bude pro ně platit investiční strategie, poplatková struktura a další náležitosti 
dle statutu tohoto přejímajícího fondu. Samozřejmě i následně mají zákonné právo na odkoupení svých 
podílových listů. 
 
 
Přejímající fondy uplatňují velmi podobné investiční strategie jako zanikající fondy. Podílníci tak 
mohou pokračovat ve své investici v přejímajícím fondu. Pokud podílníci se změnou souhlasí, není 
potřeba činit jakékoliv kroky. Pokud se sloučením či splynutím nesouhlasí, potom mají možnost 
přestoupit do jiného fondu obhospodařovaného Společností nebo požádat o odkup podílových listů. 
Upozorňujeme podílníky na pozastavení vydávání a odkupování podílových listů na konci roku 2019 a 
začátku roku 2020. 
 
 
Rádi zodpovíme Vaše dotazy na bezplatné infolince 800 118 844 (klienti KB na infolince 800 111 166) 
nebo e-mailem infocr@amundi.com. 
 

mailto:infocr@amundi.com

